

BRE/ZK

16 czerwca 1969 r.

*[Handwritten signature]*

BYDGOSKIE RADIO ECHO

---

WYDZIAŁ WYDZIAŁ KONTROLI  
KONTROLI WYDZIAŁ  
BYDGOSKIE  
16.06.69  
M-4  
[Handwritten initials]

1. Wiadomości - teksty
2. Z Festiwalu Teatrów Polski Północnej - taśma EM/
3. Otwarcie wystawy plastyków gdańskich - taśma ZK/
4. Festiwal muzyczny w Ciechocinku - tekst ZK/
5. Nowości wydawnicze - tekst ZK/

BRE/ZK

16 czerwca 1969 r.

*Zarządca dykt.*

*m*  
KR/ W Zarzeczy w naszym województwie - zakończyło się dzisiaj dwutygodniowe spotkanie sędziów Sądu Najwyższego - autorów nowego Kodeksu Karnego z sędziami wydziałów karnych sądów wojewódzkiego i powiatowych, naszego regionu.

Celem spotkania w związku z wchodzącym w życie ~~nowym~~ z dniem 1 stycznia przyszłego roku nowym kodeksem karnym, było dokładne zapoznanie się z przepisami nowego kodeksu oraz zasadami ich praktycznego zastosowania.

HW/ W Bydgoszczy przebywał <sup>da's</sup> minister Oświaty i Szkolnictwa

Wyższego - poseł na sejm Ziemi Bydgoskiej prof. doktor Henryk Jabłoński. Minister Jabłoński zwiedził Studium Nauczycielskie w Wymślinie

Ośrodek Szkół Zawodowych w Toruniu, Technikum Ekonomiczne

w Bydgoszczy a następnie spotkał się ~~w Prezydium WRN~~ z przewodniczącym

*WRN - Aleksandrem Schmidtem i Władzami*  
Prezydium ~~i kuratorem Okręgu Szkolnego bydgoskiego~~  
*Szkolnym Województwa*

W godzinach popołudniowych - minister Jabłoński przysłuchiwał

się ~~występem~~ <sup>ju</sup> <sup>ju</sup> <sup>ju</sup> szkolnych zespołów muzycznych, jakie wystąpiły z Koncer-

tem w sali Państwowej Filharmonii Pomorskiej.

BRE/ZK

16 czerwca 1969 r.

KR/ Zarząd Miejski TPPR w Bydgoszczy - z okazji zbliżającej się

stenej rocznicy urodzin Włodzimierza ~~Iljicza~~ Lenina - i 25-lecia

Polski Ludowy)

~~PRL~~ organizuje na terenie województwa szereg koncertów reprezentacyj

nej orkiestry Armii Radzieckiej oraz zespołu Pieśni i Tańca

Północnej Grupy Wojsk ~~Armii~~ Radzieckiej p/d Andrzeja Nowikowa.

Na program koncertu składają się piosenki ludowe i żołnierskie

oraz żywiołowe rosyjskie i radzieckie tańce.

Koncert za chwilę rozpocznie się w Parku Ludowym w Bydgoszczy

a w następnych dniach koncerty odbędą się w Toruniu, Inowrocławiu

Chełmży i Grudądzu.

BRE/ZK

16 czerwca 1969r.

KR/ W lasach naszego regionu - dzięki sprzyjającej pogodzie -  
 pojawiły się pierwsze grzyby i jagody. ~~i tym samym rozpoczął się sezon~~  
~~skupu płodów leśnych.~~ Bydgoskie Przedsiębiorstwo Leśnej produkcji  
 nieдрzewnej zamierza w bieżącym roku zakupić m.in. około 1500 ton  
 grzybów oraz 700 ton czarnów jagód. Część tegorocznych zbiorów  
 przeznaczona jest na eksport. Do zachodnich krajów Europy wysłanych  
 zostanie 300 ton grzybów i 100 ton jagód. Pozostała część w stanie  
 przetworzonym przeznaczona jest na rynek krajowy. ~~Warto dodać, że~~  
~~za jedną tonę grzybów otrzymujemy 1500 dolarów a za tonę jagód~~  
~~350 dolarów.~~

BRE/ZK

16 czerwca 1969 r.

KR/Wzorem telewizyjnego turnieju miast - w Toruniu zorganizowano turniej osiedli mieszkaniowych wybudowanych w okresie 25-lecia Polski Ludowej. W turniejowe szranki stanęli wczoraj mieszkańcy Osiedla Tysiąclecia i osiedla Młodych. Starsi mieszkańcy i dzieci obydwu osiedli walcząc o punkty grali w piłkę, jeździli na motocyklach, samochodach... robili babki z piasku. W ramach turnieju odbył się również quiz na temat osiągnięć Polski Ludowej, ~~w jej 25-leciu~~ oraz ~~sprawdzian~~ znajomości ruchu drogowego.

Po zaciętej walce w 20 konkurencjach - uzyskano wynik remisowy 10:10.

BRE/ZK

16 czerwca 1969

KR/ Stacja Technicznej Obsługi Samochodów w Toruniu jest jedyną z niewielu w kraju, które specjalizują się w naprawie i obsłudze polskich Fiatów 125.

W dniu dzisiejszym w Okręgowej Dyrekcji TOS w Toruniu goszczą przedstawiciele wytwórni włoskiego Fiata z Turynu. Włoscy eksperci zapoznają się z możliwościami obsługi w toruńskiej stacji, która już w przyszłym roku dokonywała będzie napraw i przeglądów gwarancyjnych włoskich odpowiedników polskiego Fiata.

ZK/ Nowości wydawnicze - Nakładem Wiedzy Powszechnej ukazała się niezwykle interesująca praca Heuvelmans'a "Na tropie nieznanymi zwierząt". Belgijski zoolog walczy z oficjalnym wykazem współczesnej fauny. Na podstawie wypowiedzi ludności tubylczej i podróżników, wysuwa argumenty przemawiające za istnieniem zwierząt uważanych za wymarłe, albo też zupełnie nieznanne. Ostatnią nowością jest powieść Olgierda Terleckiego "Tryptyk włoski". Bohaterami trylogii są byli oficerowie oddziałów polskich walczących we Włoszech podczas II wojny światowej. Obserwacje z życia powojennych Włoch, męskie przyjaźnie i splątane więzy uczuciowe Polaków z włoskimi kobietami - to główne wątki tematyczne tryptyku. Z serii "Profile" wyszła monografia poświęcona Bruno Jasińskiemu opracowana przez Anatola Sterna. Tragiczne życie Jasińskiego zamyka Stern w kręgu trzech miast: Warszawy-Paryża-Moskwy. Książka ta o wybitnym poecie proletariatu i działaczu rewolucyjnym ilustrowana jest portretami Witkacego, ciekawymi reprodukcjami dokumentów oraz zdjęciami inscenizacji sztuk Jasińskiego.

Biblioteka Omegi wzbogaciła się o kolejny tom z dziedziny historii. Praca nosi tytuł "Wyprawy Wikingów". Autor - Aron Gurewicz



opierając się na faktach a legendę traktując jako ciekawostkę -  
opisuje historię i kulturę ludów zamieszkujących Skandynawię  
od IX do XI wieku. Przedstawia słynnych żeglarzy Wikingów, ich zwyczaj  
czaje, tradycje oraz dalekie wyprawy wojenne i łupieżce na okrętach  
stanowiących w owych czasach ~~rud~~ techniki.

ERE/ZK

16 czerwca 1969 r.

Frąprencki

ZK/ Muzyka polska dawna i współczesna a przede wszystkim fragmenty

oper i pieśni Stanisława Moniuszki, którego 150 lecie urodzin

obchodzimy w tym roku - przeważają na rozpoczętym wczoraj IX-tym

Festiwalu Orkiestr Symfonicznych w Ciechocinku. ~~Festiwalu w którym~~

*pejzozu przez dwa tygodnie*  
uczestniczą ~~9~~ *7* orkiestr symfonicznych z Białegostoku, Koszalina, Ol-

sztyna i Poznania, ~~oraz~~ reprezentacyjna orkiestra Wojska Polskiego

p/d ~~Arnolda Reziery~~ *oraz* chór Filharmonii Poznańskiej p/d ~~Stefana~~

~~Stuligrosza~~, chór Opery i Operetki w Bydgoszczy, zespoły kameralne

i soliści - potrwa do 29 czerwca. Popularną gawędy o muzyce wygłasza

podczas koncertów Jerzy Młodziejowski.

Festiwal zainaugurowała orkiestra symfoniczna z Białegostoku

p/d Jana Kulaszewicza. Między innymi symfonicy białostoccy zaprezen-

wali uwerturę do opery "Bajka" Moniuszki oraz toccatę na orkiestrę

Bolesława Szabelskiego. Solistką wieczoru była Irena Fijałowa, która

z towarzyszeniem orkiestry wykonała koncert F-mol Chopina.

*Program dwóch wieczorów w ramach festiwalu:  
1. wieczór: koncert symfoniczny z udziałem artystów  
Tutuba W. z G. wio Bożena Kinnar - Irena Fijałowa  
Lecian Karłowicz i Janusz Hryszko koncert  
z tow. solistów z Bydgoszczy  
2. wieczór: fragmenty z opery K. H. Holbe 18. w.*